

5 czerwca 2013



Dodatkowe pieniądze dla Świętokrzyskiego

Województwo Świętokrzyskie otrzyma dodatkowe 58 milionów euro unijnej pomocy na lata 2014- 2020 - to efekt wczorajszego spotkania marszałka Adama Jarubasa z minister rozwoju regionalnego Elżbietą Bieńkowską. Oznacza to, że w nowym okresie finansowania Unii Europejskiej nasz region otrzyma w sumie 1 miliard 223,3 miliony euro. To ponad 220 milionów euro więcej niż wynosiła pierwsza propozycja Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.

- Dodatkowe środki pochodzą z rezerw, które pierwotnie ministerstwo zostawiło do swojej dyspozycji, jako pulę dla regionów najlepiej radzących sobie z wydawaniem funduszy unijnych- informuje marszałek Adam Jarubas, przypominając jednocześnie, że w obecnej perspektywie finansowej Świętokrzyskie było w grupie województw, które otrzymały taką nagrodę z Krajowej Rezerwy Wykonania.

1 miliard 223 miliony euro dla Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020 to ponad 220 milionów euro więcej niż wynosiła pierwsza propozycja Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, przedstawiona na Konwencji Marszałków w luty tego roku. Pieniądze te są przeznaczone na przedsięwzięcia inwestycyjne (finansowane w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego) oraz tzw. miękkie projekty z zakresu kapitału ludzkiego, finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego. Na te ostatnie działania przeznaczone jest ok. 25 proc. całości kwoty.

Marszałek przywiózł też z Warszawy dobre wieści dla Ostrowca Świętokrzyskiego. - Podczas wtorkowego spotkania przedstawiciele ministerstwa zapowiedzieli wydzielenie 2 miliardów euro w ramach nowego programu „Infrastruktura i Środowisko” na wsparcie inwestycji w miastach średniej wielkości, w tym w byłych miastach wojewódzkich, wymagających dodatkowej interwencji przyspieszającej ich rozwój - mówi Adam Jarubas. - W grupie ponad 30 miast znalazł się również Ostrowiec Świętokrzyski, który będzie mógł się ubiegać o dodatkowe pieniądze na projekty m.in. z zakresu komunikacji miejskiej czy rewitalizacji obszarów przemysłowych.